(Rakoviczay László és Bizerey András karánsebesi porkolábok 1543. évi átiratából).

181.

1543. október 11-én.

Nos Ladislaus Rakowÿczay et Andreas Bezereÿ castelani districtus Karansebes ac Gregorius Thar Judex Nobilium de eadem. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus Expedit vniuersis et singulis praesentibus et futuris Quod nobis feria quinta proxima ante festum diui Michaelis Archangeli nouissime Elapsum, Dum in sede ipsius Comitatus nostri Judiciaria pro faciendo moderatiuo Judicio Causantibus Consedissemus extunc Nobiles Franciscus Fodor et alter Franciscus Moyses, literas reginalis Maiestatis dominae nostrae Clementissime pro parte eorundem Francisci Fodor et alterius Francisci Moyses confectas, Nobis praeceptorie sonantes exhibuerunt et praesentauerunt, quarum quidem tenor is erat.

(Lásd Izabella királyné 1543. évi levelét 180. sz. alatt).

Quibus exhibitis et praesentatis volentes nos vt par est mandatis Suae Maiestatis ex debitae nostrae fidelitatis in omnibus obedientes esse satisque facere praescriptasque literas Sententiales tam defunctae quam regiae et Reginalis Maiestatis debitae Executioni Committere feria enim quinta post octauam Sancti Michaelis Archangeli nouissime elapsam in dominium possessionum videlicet Conyorowa, Ohaba, Also Kanichÿa, felseo Kanichÿa, Todorowicza, Domasnyá, Gardowÿn, Krywa, Poyan Introduximus easdem eisdem Ipsorumque haeredibus et posteritatibus uniuersis Jure perpetuo tenendarum possidendarum pariter et habendarum statuantes relinquimus nullo penitus Contradictore ibidem vel ex post apparente, In Cuius rei testimonium et aeternam Memoriam, literas nostras sub sigillis eisdem Memoratis viris Francisco Fodor et altero Francisco Moÿses duximus extradandas. Datum in Ciuitate Regia Karansebes feria quinta post octauam diui Michaelis Archangeli Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Tertio.

(II. János király 1568. évi átiratából, a Fiáth család ltárában).

182.

1544. július 18-án.

Az erdélyi fehérvári káptalan bizonyítja, hogy Valkay Mihály és Menypar Gáspár Peperygh máskép Mocskafalva a komiathi-i, Barna a bosári kerületben fekvő egész birtokukat, továbbá a Ganca (?) Pokolpathaka, Zelha, Zorlencz, Dragobrathfalva, Hrobyza, Glord (?) Mochkan, Magura, Ozyey, és Vasziova a karansebesi kerületben fekvő részbirtokokat Simon Lászlónak, és néhai Simon György fiainak Jánosnak és Istvánnak, végre Mihálynak, Jánosnak, Gáspárnak és Erzsébetnek Simon Miklós fiainak és leányának hatszáz forintért örökre eladták.

(Orthmayr és Szentklárai: Történelmi Adattár III. 300—302. l. a gyulafehérvári káptalan levéltárából. Kivált a helynevekben hibás).

183.

1544. szeptember 20-án.

Nos Andreas Bertha, Petrus Pepa, Nicolaus Annoka, Joannes Berla, Stephanus Dragna, et Ladislaus Kenesa Jurati Judices Collaterales, Item Franciscus Bakawch, Joannes Peyka, Michael et Nicolaus Lazar, Michael Mezew, Joannes et Thomas Mýksa, Petrus Zabo, Petrus Lwmotha, Petrus Thot, Joannes Thot, Joannes Flore, Franciscus Phyles, Stephanus Zabo, Franciscus Moyses, Franciscus Frenda, Demetrius Domsa, Ladislaus Plwgowycza, Nicolaus Mýa, Michael Petrach, Franciscus Borchwa, Mýksa dekan, Joannes Manda, Georgius Orzag, Georgius Aranyas, Joannes Zabo, Petrus Ohaban, Ladislaus Kýs, Demetrius Zabo, Ladislaus Dekan, Thomas Stephon, Joannes Mýheýla, Nicolaus Zabo, Gregorius Nagh, Stephooan Mýksa, Sebastianus Bazarab, Franciscus Chonthos, Josýka Wýnchý, Michael Rerbelec, Mathias Dorka, Michael Paýsgyartho, Stephanus Olah, Benedictus orzag, Demetrius Hath, Georgius Sebessý Baýa, Bwkwryna, Martinus Sýwko, Nicolaus Bokosnýcza et Petrus Kenesa Jurati Cives et consules ceterique uniuersi ciues et inhabitatores huius Re-

gie Ciuitatis Karansebes: Recognoscimus et fate-
mur per presentes, Quod nos cum ad requisicionem Egregy
domini Ladislai de Rakowycza suppremi Judicis nostri,
tum vero matura ac libera deliberacione nostra pro Bono
publico, ac quiete tranquillitateque eiusdem Ciuitatis Libe-
rorumque Nostrorum sana Mente ad Id inducti prestito Jura-
mento de intercedente Eidem domino Ladislao
Judici nostro Id promisimus, Nosque Eidem obligamus, Quod
eundem tam in prosperis, quam eciam Aduersis si quid tale
temporum in processu tempore Judicatus sui, et expost quan-
docunque uita sua, et nostra comite a domino comite The-
mesiensi, vel alio quopiam, Eidem contigerit, in nullum
Euentum Rerum deseremus, sed Illi fideles amatores et con-
sultores patrie non parcendo Rerum ac Bonorum nostrorum,
et expensarum diffusioni semper aderimus, penesque illum
astabimus Ad quod Idemque dominus Judex Noster se mutuo
Nobis simili modo obligavit, Immo ad hec omnia premissa
firmiter et Inviolabiliter obseruanda fide Bona promittimus, et
obligamus, dictusque dominus Ladislaus Judex Noster se
promisit et obligauit Harum nostrarum Sigillo maiori eius-
dem Ciuitatis communitarum vigore et testimonio Literarum,
Datum in eadem Regia Ciuitate Karansebes in vigilia festi
Beati Mathei Apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo
Quadringentesimo Quarto.

(Eredetiye papiron az örményesi báró Fiáth család levéltárában.
Szöveg alatt pecsét nyoma, zöld viaszban).

184.

1544. november 22-én.

Nos Magister Albertus Zalonkemeny de Coloswar, alias
prothonotarius Transsilvanus, per Reverendissimum dominum,
fratrem Georgium Episcopum Waradiensem, Thezaurarium ac
locumtenentem Reginalis Maiestatis, et Illustrissimi filij eiusdem,
et in Regno Hungarie et Transilvanie Judicem generalem etc.
ad controuersiam inter infranominatas partes, racione infrascri-
ptorum negociorum habitam cognoscendam et determinandam
specialiter deputatus, et per easdem partes beniuole assumptus

etc. Necnon petrus Lwmotha, Nicolaus Lazar, Petrus Pryzaka, Joannes Berta, Item Georgius Peyka, alter Georgius orzaag, Nicolaus Annoka, et Andreas Bertha, Nobiles, Juratique, et Cives, omnes de *K a r a n s e b e s*, arbitri per easdem partes electi etc. Memorie commendamus per presentes, Quod cum nos feria quinta, crastino festi Beate Elizabeth vidue, decimo videlicet die festi Beati Martini Episcopi nunc preteriti ^{a)}, ad requisicionem Egregiorum Andree de Barcha, Nicolai de omboz, et Georgÿ Bekews ab vna, Necnon Ladislai Prÿbek Judicis, et alterius Ladislai Pobora, de dicta *S e b e s* partibus ab alia, Juxta continenciam literarum prefati domini fratris Georgÿ composicionalium et obligatorialium, vinculum Mille florenorum in se denotancium, factam, ad faciem terre litigiose, videlicet possessionem *B o l v a s n y c z a* vocatam, in *d i s t r i c t u* Sebes existentem, habitam insimul convenissemus, Tunc predictæ Ambe partes, coram nobis personaliter constitute, factis primum per easdem partes, racione divisionis bonorum Egregÿ condam Nicolai Gerlystheÿ, filÿ olim *J a c o b i B a n i Z e w r e n i e n s i s*, et aliarum violenciarum, plurimis rixis et altercacionibus, Tandem Eadem partes, ex ordinatiua compositione nostra, et aliorum proborum et Nobilium virorum fratrum et amicorum ipsorum pro pace et concordia inter eos laborancium, ad talem pacis et concordie devenerunt vnionem, Quod primo sopitis et condescensis vi(...)litibus et gwerris inter eos racione premissorum hucusque qualitercumque habitis, prefatus Ladislaus Prÿbek, pro generosa domina Martha, consorte sua filia videlicet condam Petri pobora, ex condam domina dorothea, filia predicti olim Jacobi Gerlystheÿ Bani progenita, Necnon prefatus Ladislaus filius eiusdem condam Petri pobora, ex eadem condam domina dorothea, procreatus, pro se personaliter, Item Michael Lazar, in domine Magdalene consortis sue, filie eiusdem condam domine Dorothee, Ex Egregio condam Francisco Fÿath, secundo domino et Marito suo, concepte nomine et persona, Joanne quoque filio eiusdem condam Fran-